ALTER, ALIUS.

Ex facto alterius nemo gravari potest. Valen-
t. conf. 180. Riccius part. 5. collect. 1549. &
1551. & part. 7. collect. 2840.
Et alterius conditionem facere non possum de-
teriorum. Petr. Gregor. lib. 1. de *re script.* cap. 27.
n. 15. Solorçan. de *Jur. Indiar.* tom. 1. lib. 2. cap.
8. n. 126.
Eam tamen deteriorem facere quo, dum meam
utilitatem absque dolo tueor. Barbos. l. 1. part.
7. num. 21. foli. Matrim. videns Riccius part.
5. collect. 1998.
Et an meam utilitatem alterius præferre possim
utilitati? Hermofill. l. 4. gloss. 8. num. 7. 8. & 9.
tit. 3. part. 5.
Et quod alterius cum damno, aut labore ni-
hil agere possumus, Solorçan. de *Jur. Ind. tom.*
2. lib. 1. cap. 14. à num. 110.
Et an filius ex facto patris? Surd. decis. 101.
2. Alterius per alterum an possit adquiri, & an ju-
re Regio? Cevall. Comm. q. 526. Vela *dissert.* 27.
à num. 2. 14. & 21. Salgad. 2. part. Labyr. cap.
26. Ayllon. ad Gom. lib. 1. var. cap. 10. num. 3.
& lib. 2. cap. 11. à num. 10. Olea de *cess.* jur. tit.
4. quæst. 9. & tit. 3. quæst. 9. num. 4. & 25. Co-
var. lib. 1. var. cap. 14. à num. 32. & seqq. & in c.

Quamvis, part. 2. §. 4. de *pact.* in 6.
Et si quis sibi & alteri, vel sibi aut alteri ad-
quirat, quid cuicquam adquirat. Gomez lib. 2. var.
cap. 11. n. 19. & 20.

Et an per procuratorem, institutorem, vel ne-
gotiorum gellorem? Olea tit. 4. de *cess.* quæst. 9.

Et an celiōne sit opus, ut alteri queratur actio
directa vel utilis? Gom. d. cap. 11. num. 18.
& 19.

Et an quæstum per alium jus, tolli queat?
Gom. lib. 2. var. cap. 13. num. 20. vers. *Quarti-*

De pracepto alteri non faciendo, quod nobis
nolumus fieri, & è contraria. Acusia in princip. di-
finit. 1. num. 7. Garcia de Nobilitat. gloss. 3. §. 1.
à num. 8. Barbos. cap. 1. num. 12. de *Sicut Trini-*

tat.

Carleval. de *judic.* tit. 1. disp. 6. num. 8. &
seq. Eleganter ad Pison. Galba apud Tacitum lib.

1. Histor. ibi: Cogitare quid aut nolueris sub alio

Principe, aut volueris. Curtius: *Suum quisque for-*

tumam in consilio habeat, eum de aliena deliberat.

Ecclesiast. cap. 31. Ex temeritate intellige, quia sunt

proximi tu.

Et quod alteri flatuendum jus, quod nobis

volumus. Garcia ubi *supr.*

Et de his qui alios oblicitiunt, in quibus ipsi

peccant. Robert. lib. 2. rer. judic. cap. 17. fol.

192. & cap. 18. fol. 198.

Si quis alteri suis nūmis emat, vel sibi nūmis

alterius, cui adquirat? l. 48. & seq. tit. 5. part. 5.

Unus pro alio neque punitur, neque tenetur,

aut conveniri potest, solvere debet, l. 15. tit.

10. part. 7. Valençuel. conf. 94. à num. 98. Carle-
val. de *judic.* tit. 1. disp. 2. num. 26. Solorçan. de

Jur. Ind. tom. 2. lib. 1. cap. 18. à num. 101. Donel.

lib. 15. Comm. cap. ultim. Covart. lib. 2. var. cap.

8. & vide verb. *Pena*, num. 5. Gutier. lib. 2. Ca-
non. quæst. 30. Castillo de *alimenta*, cap. 8. P. Mar-
quez lib. 1. de *Gubernat.* cap. 31. & lib. 2. cap. 17.
in princip. ubi quod Reipublica patitur ex pecca-
to unius. Dian. tom. 6. tract. 1. refol. 124. num. 4.
& 14.

Etiam filius pro patre, aut è contraria, l. 2. tit.
19. part. 4. Donel. lib. 15. Comm. cap. ult. Ric-
cius part. 4. collect. 944. Marquez ubi *supr.* Surd.
decis. 101. Gom. lib. 3. variar. cap. 2. num. 12.

Et quod ubi unus tenetur ex delicto alterius,
vera probatio ad condemnationem exiguitur. Ci-
riac. controv. 227.

Et quæ pena tenetur. Menoch. lib. 2. de *Ar-*

bitr. casu 345. & seq. ubi de alium proponente.

Alteri non præjudicat alterius renunciatio. Mo-
lin. lib. 4. de *Primog.* cap. 2. num. 83. vers. *Imo-*

7. Alteri quod prodebet, & nūli non nocet, effi-
cere debet. Castillo. tom. 4. controv. cap. 10. num.

7. Hermofill. l. 6. gloss. 3. num. 2. tit. 5. part. 5.

Vela *dissert.* 29. num. 63. Guzman. de *civitatis.*

quest. 27. à num. 30. Salgad. 2. part. Labyr. cap.

5. num. 10. Riccius part. 7. collect. 2514. Gom.

lib. 2. var. cap. 2. num. 17.

Nec prohibutus censetur. Riccius ubi *supr.*

Per alterum efficeris quis potest, quod per se.

Bobad. lib. 5. Politic. cap. 10. num. 15. Vela *dissert.*

27. num. 7. Gom. l. 19. Taur. num. 2.

Et quando nequeat? Solorçan. lib. 3. Politic.

cap. 27. fol. 4. 36. vers. *Y no debén*, & seqq. Gom.

ubi *supr.* Covart. cap. 7. §. 7. à num. 6. de *Matrim.*

ubi an vindicta, & supplicium?

Et an obligationi satisfaciat? Dian. tom. 3.

tract. 6. refol. 112.

Sed ubi dispositio respicit personam, per alium

actus fieri nequit. Salgad. 2. part. de *Retent.* cap.

6. à num. 26. & 36. & seq. 1. num. 33.

Et

Civile, Theoricum, &c. Litera A.

41

Et ex diverso, quod per me nequeo, per alium
efficere non possum. Narbon. l. 31. gloss. 8. tit. 7.
lib. 1. Recopil. Vela ubi *supr.* Carleval. de *judic.*
tit. 1. disput. 2. num. 788. Gomez l. 9. Taur. num.
17. ubi quod per alium nequeo, quod per me
non possum.

9. Qui per alium facit, per se facere videtur. So-
lorçan. de *Jur. Ind.* tom. 2. lib. 4. cap. 7. num. 15.
Gom. l. 45. Taur. num. 91. vers. *Saluist in his*, Covar-
ru. in cap. *Quamvis pacatum*, 1. part. §. 5. num.
4. de *pactis* in 6. ubi quodomodo intelligatur.